
PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente deliberazione, per gli effetti dell'art. 53 comma 2 L.R. 11°30 del 03/11/1993 in , 

copia conforme all'originale è stata pubblicata in formato digitale all'Albo Informatico dell'A.R.N.A.S. a 

decorrere dal giorno . 1 O NOV. 2024 e che, nei 15 giorni consecutivi successivi: 
i 

D Non sono pervenute opposizioni 
D Sono pervenute opposizioni da ----------------------- 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 

D Delibera non soggetta al controllo ai sensi dell'art. 28 comma, 5 della L.R. n. 2 del 26 marzo 2002 e 
divenuta 

ESECUTIVA 

D Per decorrenza del termine di cui alla L.R. n. 30/93 art. 53 comma 6. 

D Delibera non soggetta al controllo e, ai sensi della L.R. 30/93 art. 53 comma 7, 

~ IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 

Estremi riscontro tutorio 
Delibera soggetta a controllo 

Inviata ali' Assessorato Sanità il Prot. n. _ 

Si attesta che l'Assessorato Reg. Sanità, esaminata la presente deliberazione 

ha pronunciato l'approvazione con atto n. del come da allegato 

ha pronunciato l'annullamento con atto n. del come da allegato 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n. _ 

Notificata in Archivio il. Prot. n. _ 

' AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE 
E ALTA SPECIALIZZ'AZIONE 

Civico Di Cristina Benfratelli 
Azienda dì muovo Nazionale ad A!tv Specfolizrnzione 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

N. del O 7 N OV. 2024 
Oggetto: Delibera di aggiudicazione con Affidamento Diretto ai sensi dell'art 76 comma 2 
lett. b del D.Lgs. 36 /2023 , per la fornitura annuale con eventuale proroga di mesi 12, di 
materiale dedicato ai Separatori Cellulari MCS+ Haemonetics di proprietà dell' ARNAS e dei 
3 separatori allocati presso i centri di raccolta Thalassa. 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 

U.O.C. PROVVEDITORATO 

Proposta n. [jQ del af 4°1z~ 
o Non comporta Spese e/o Oneri a carico del Bilancio 

U.O.C. ECONOMICO - FINANZIARIO 

VERIFICA CONTABILE - BILANCIO 
Esercizio 2024 

N° Conto economico -~~~e'-)2)=;-i-'---=~~ ..... c:<.....,M .... · "-'---- 
{N'bl.,-..;-ì ~é4~:-/.J N° Conto Patrimoniale _ 

Budget assegnato anno 2024 _ 

Si riscontra la corretta correlazione tra gli effetti 
contabili conseguenti alla parte dispositiva del presente 
atto e i valori economici e/o patrimoniali registrati 
ne Il' apposito app I icativo amministrativo-contabile di 
gestione del Budget Aziendale 

STRUTTURA ASSEGNATARIA DEL BUDGET 

,i.)/{ 0 ✓J ~ }t\ r»fl-~ 
Scheda BUDGET allegata 

sabile 
imento 

Altre annotazioni 

L'anno duemilaventiquattro giorno be:M< del mese di -,-:..,_~---'-""-- 
Nicola Leotta, 4 Palermo, il Direttore Generale Dott. Walter M 
21/06/2024 assistito d ((). &JJ 
segretario verbalizzante ad 

quale 
Ila proposta di seguito riportata 

8 



IL DIRETTORE U.O.C. PROVVEDITORATO 

PREMESSO CHE: 

- questa UOC Provveditorato - con nota prot. n 654 del 10/11/2022 il Direttore dell'U.O.C Medicina 
Trasfusionale ha chiesto a seguito della scadenza della Delibera sopra indicata, la fornitura annuale 
occorrente con eventuale proroga di mesi 12, del materiale dedicato ai Separatori Cellulari MCS+ 
Haemonetics di chè trattasi ; 
- con nota prot. n 957 del 16/01/2024 è stata pubblicata su gazzetta Ted • tenders electronic daily, sul sito 
Aziendale del!' A.R.N.A.S. e su piattaforma elettronica e-procurernent del!' Arnas Civico , l'Avviso di 
Indagine Esplorativa di Mercato ex ante per acquisire informazioni sugli operatori economici in grado di 
fornire la strumentazione e i consumabili richiesti; 
-.all'Avviso.pubblicato sul sito istituzionale dell'Arnas (protocollato al n. 9423 del 07/05/2024 con scadenza 
31/06/2024) ed inviato alla gazzetta Ted • tenders electronic daily in pari data, non sono arrivati altri 
interessi trans frontalieri da parte di operatori differenti dalla ditta Gi.Fra s.a.s con sede a Palermo Via 
Alessio Di Giovanni n. 8, cap.90144 Palermo con P.iva 03717720829; 
- con Delibera n.142 del 19/07/2024 è stata autorizzata la "procedura negoziata senza pubblicazione di bando 
ai sensi dell'art 76 comma 2 lett. b del D.Lgs. 36 /2023, fornitura annuale con eventuale proroga di mesi 
12, di materiale dedicato ai Separatori Cellulari MCS+ Haemonetics di proprietà dell' ARNAS e dei 3 
separatori allocati presso i centri di raccolta Thalassa; 
- questa UOC Provveditorato ha invitato, su piattaforma E-procurement con gara n.G0037, a presentare 
offerta l'unica ditta che ha manifestato l'interesse (Ditta Gi.Fra s.a.s con sede a Palermo Via Alessio Di 
Giovanni n. 8, cap.90144 Palermo con P.iva 03717720829 www.gifra.it email: info@gifra.it), la quale sulla 
base d'asta individuata di€ 344.870,00 oltre iva al 22% ha applicato uno sconto pari 2%; 
QUANTIFICATA in€ 337.567,52 annui oneri fiscali esclusi al 22% (€411.832,37 annui comprensivi di 
oneri fiscali al 22%); la somma occorrente ad onorare la totalità delle obbligazioni nascenti 
dal! 'affidamento della presente fornitura su base triennale; 
RITENUTO pertanto, di procedere all'affidamento diretto ai sensi del!' art 76 comma 2 lett. b del D.Lgs. 
36 /2023, fornitura annuale con eventuale proroga di mesi 12, di materiale dedicato ai Separatori 
Cellulari MCS+ Haemonetics di proprietà dell' ARNAS e dei 3 separatori allocati presso i centri di 
raccolta Thalassa, in favore della ditta Ditta Gi.Fra s.a.s con sede a Palermo Via Alessio Di Giovanni n. 8, 
cap.90144 Palermo con P.iva 03717720829 www.gifra.it email: info@gifra.it, che ha offerto la fornitura 
annuale per complessivi€ 337.567,52 oltre iva al 22% (€411.832,37 comprensivo di iva al 22%); 
DATO ATTO CHE: 
- con atto deliberativo n. 598 del 05.06.2020 è stato adottato il regolamento per le funzioni tecniche di cui 
all'art. 45 del D.Lgs. 36/2023; 
- la somma di€. 3.004,97 graverà sul fondo incentivi art.45 del D.Lgs. 36/2023 (€2.403,97 sul fondo 
incentivi funzioni tecniche conto 2.02.05.06.0101 ed€. 600,80 sul fondo per l'innovazione tecnologica 
conto 2.01.05.06.0102); 
- l'attività di RUP è svolta dal Rag. Giuseppe Salamone ; 
l'attività di DEC dal Dott. Diego Bellavia della U.O Cdi Medicina Trasfusionale, l'attività di Responsabile 
della fase di Affidamento dal Dott. Alessandro Molinari, mentre l'estensore della pratica è il Sig. Giorgio 
Tarantino; 
- il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso a seguito 
dell'istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è totalmente legittimo ed è utile per il servizio 
pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 3 del D.L. 23. Ottobre 1996 n. 543, come 
modificato dalla legge 20.12.1996 n. 639 e, che lo stesso è stato predisposto nel rispetto della Legge 
6.11.2012 n. 190 - Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella 
Pubblica Amministrazione - nonché nell'osservanza dei contenuti previsti nella sezione del Piano triennale 
della prevenzione e della corruzione e trasparenza 2024-2026, all'interno del P.I.A.O. 2024/2026; 
RITENUTO di dover dotare il presente atto della clausola di immediata esecutività al fine di regolarizzare 
l'anagrafica e garantire la prosecuzione dei relativi ordini di acquisti; 
- che ai sensi dell'art. 6 bis della legge 7 agosto 1990 n.241, dell'art. 16 del D.lgs. n.36/2023, del D.P.R. 
n.62/20 I 3 e dal D.Lgs. n.39/2013, non si ha conoscenza di fatti, stati e qualità che possano configurare 
"conflitto di interesse", anche potenziale, per il RUP e per chi adotta il presente provvedimento; 

PROPONE 

2 7 



per i motivi su esposti in premessa che qui si intendono integralmente riportati e trascritti di: 

AGGIUDICARE, comma 2 lett. b del D.Lgs. 36 /2023, fornitura annuale con eventuale proroga di mesi 
12, cli materiale dedicato ai Separatori Cellulari MCS+ Haemonetics di proprietà dell' ARNAS e dei 3 
separatori allocati presso i centri di raccolta Thalassa, in favore della ditta Ditta Gi.Fra s.a.s con sede a 
Palermo Via Alessio Di Giovanni n. 8, cap.90144 Palermo con P.iva 037177208~9 www.gifra.it email: 
info@gifra.it, che ha offerto la fornitura annuale per complessivi€ 337.567,52 oltre iva al 22% 
(€411.832,37 comprensivo di iva al 22%); 
PRENDERE ATTO CHE: 
- la somma occorrente ad onorare la totalità delle obbligazioni nascenti dall'affidamento della presente 
procedura su base annuale è pari a complessivi€ 337.567,52 oltre iva al 22% (€411.832,37 comprensivo di 
iva al 22%) e verrà imputata nei bilanci di competenza sui conti 5.01.01.05.0201 e conto 5.01.01.05.1201 
come segue: 
- anno 2024 conto 5.01.01.05.0201 € 32.205,05; 
- anno 2024 conto 5.01.01.05.1201 € 2.153,12; 
- anno 2025 conto 5.01.01.05.0201 €'354.674,20; 
- anno 2025 conto 5.01.01.05.1201 € 22.800,00; 

- con atto deliberativo n. 598 del 05.06.2020 è stato adottato il regolamento per le funzioni tecniche di cui 
all'art. 45 del D.Lgs. 36/2023; 
- la somma di€. 3.004,97 graverà sul fondo incentivi art.45 del D.Lgs. 36/2023 (€2.403,97 sul fondo 
incentivi funzioni tecniche conto 2.02.05.06.0101 ed€. 600,80 sul fondo per l'innovazione tecnologica 
conto 2.01.05.06.0102); 
- l'attività di RUP è svolta dal Rag. Giuseppe Salamone ; 
l'attività di DEC dal Dott. Diego Bellavia della U.O Cdi Medicina Trasfusionale, l'attività di Responsabile 
della fase di Affidamento dal Dott. Alessandro Molinari, mentre l'estensore della pratica è il Sig. Giorgio 
Tarantino; 
- - il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso a seguito 
dell'istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è totalmente legittimo ed è utile per il servizio 
pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 3 del D.L. 23. Ottobre 1996 n. 543, come 
modificato dalla legge 20.12.1996 n. 639 e, che lo stesso è stato predisposto nel rispetto della Legge 
6.11.2012 n. 190 - Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella 
Pubblica Amministrazione - nonché nell'osservanza dei contenuti previsti nella sezione del Piano triennale 
della prevenzione e della corruzione e trasparenza 2024-2026, all'interno del P.I.A.O. 2024/2026; 
- la documentazione inerente la presente procedura è custodita presso l'U.O.C Provveditorato di questa 
Arnas Civico; 
- che ai sensi dell'art. 6 bis della legge 7 agosto 1990 n.241, dell'art. 16 del D.lgs. n.36/2023, del D.P.R. 
n.62/2013 e dal D.Lgs. n.39/2013, non si ha conoscenza di fatti, stati e qualità che possano configurare 
"conflitto di interesse", anche potenziale, per il RUP e per chi adotta il presente provvedimento; 
DARE MANDATO al RUP di procedere agli obblighi di pubblicazione, sul sito istituzionale; 
TRASMETTERE copia del presente atto alla U.O.C. di Medicina Trasfusionale per le opportune 
competenze; 
DICHIARARE il presente atto immediatamente esecutivo. 

IL Direttore d~ll'U(f .C. Provveditorato 

Ing. Vi~\.Mediço 

6 3 



Sul presente atto viene espresso 

Dott. D 

IL DIRETTORE GENERALE 

vista la proposta di fleliberazione che precede e che qui si intende riportata e trascritta; 

preso atto del parere favorevole espresso dal Direttore Sanitario; 

ritenuto di condividerne il contenuto; 

assistito dal segretario verbalizzante, 

DELIBERA 

di approvare la superiore proposta, che qui s'intende integralmente riportata e trascritta, per come sopra 

formulata dal Dirigente Responsabile della struttura proponente 

IL DIRETTORE GENERALE 

\ »« Waltq,_r µes_s~fh 
\\ldArt)l,, f\/A~ 

4 5 


